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وزیر بهداشت عنوان کرد

ضرورت توجه به تولید مواد اولیه دارو در سال جدید

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با تأکید بر لزوم تحقق شعار 
»مهار تورم و رشد تولید« در حوزه 
سامت گفت: آمار تولید دارو در 
کشور ۹۹ درصد است اما این عدد 
رضایت بخش نیست زیرا مواد اولیه 
بسیاری از داروها را تولید نمی کنیم.

بهرام عین اللهی در دیدار با مدیران 
ن  رما د  ، شت ا بهد رت  ا وز د  ستا
و آموزش پزشکی که همزمان به 
صورت وبینار با رؤسا و معاونان 

دانشگاه های علوم پزشکی برگزار 
شد، افزود: معیار هر مدیر موفق، 
عملکرد مطلوب و سازنده در انجام 
وظایف محوله و کسب رضایت مردم 
است و در کشور رسالت مهمی بر 
آن  و  شده  نهاده  مدیران  دوش 
رسالت مسئول بودن است. نباید 
فراموش کنیم که ما مسئولیم نه 
رئیس؛ بنابراین با تاش مضاعف و 
در قامت یک مسئول دلسوز باید به 

خدمتگزاری بپردازیم.
وی اقتدار، خودسازی، شناخت و 
اطاعات کافی از سازمان زیرمجموعه، 
شجاعت، داشتن برنامه مدون، 
برخورداری از روحیه مشاوره، عدم 
توجه به حواشی، حضور میدانی و 
نظارت و بازرسی منظم و دقیق را 
از ویژگی های یک مسئول موفق 

عنوان کرد و ساماندهی طرح پزشکی 
خانواده را از برنامه های مهم سال 

جاری برشمرد.
عین اللهی درباره افزایش تولید دارو 
و تجهیزات پزشکی اظهار داشت: 
برای اینکه بتوانیم تولید را در زمینه 
افزایش  دارو و تجهیزات پزشکی 
دهیم، باید استان ها و دانشگاه ها 
پای کار باشند. در این زمینه لازم 
است مجموعه هایی را که از لحاظ 
مالی و علمی توانمند هستند فعال 
کنیم زیرا برخی استان ها در این 
زمینه ظرفیت های مناسبی دارند.
کمک  با  ید  با  : د ا د مه  ا د ا وی 
استانداران، برنامه ریزی هایی صورت 
گیرد تا تولید دارو و تجهیزات پزشکی 
از طریق شرکت های دانش بنیان 
سرعت یابد و کیفیت بالایی داشته 

باشد، زیرا دانش بنیان هایی که 
موفق به تولید محصولات دارویی و 
پزشکی می شوند، برای تجاری سازی 
محصولات خود به حمایت نیاز 

. رند ا د
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه برای حمایت 
از دانش بنیان ها برخی از اختیارات 
خود را واگذار می کنیم، اضافه کرد: 
بعضی از شرکت های دانش بنیان 
برای دریافت مجوز محصولات خود 
مدت زیادی را صرف رفت وآمد در 
فضای دیوان سالاری می کنند، حال 
آنکه در سال جاری تصمیم داریم در 
حوزه صدور مجوز دارو و تجهیزات 
پزشکی سیاست تمرکززدایی اتخاذ 

. کنیم
عین اللهی اضافه کرد: اقدام بعدی 
افزایش تسهیات بانکی است که 
این موضوع را از سمت دولت و 
مراجع ذیربط پیگیری خواهیم کرد 
و دانشگاه ها نیز باید کمک کنند تا 
در زمینه هایی که تاکنون تولید کمتر 

بوده است، رونق صورت بگیرد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تصریح کرد: آمار تولید دارو 
در کشورمان ۹۹ درصد است، اما این 
عدد برای ما رضایت بخش نیست 
زیرا مواد اولیه بسیاری از داروها 
را تولید نمی کنیم و و زمانی موفق 
خواهیم بود که به تولید مواد اولیه 

نائل شویم. نیز 
وی درباره تولید تجهیزات پزشکی 
افزود: در زمینه تجهیزات پزشکی 
۴۰ درصد نیاز داخلی را در کشور 
تولید می کنیم البته در این حوزه 
حساسیت های بیشتری نیز صرف 
می شود زیرا ساخت این دستگاه ها از 
پیچیدگی های بیشتری نسبت به دارو 
برخوردار است و با کمک مهندسان 
تجهیزات پزشکی سعی در پیشبرد 
مطلوب ساخت تجهیزات پزشکی در 

داخل داریم.
وی همچنین درباره اجرای برنامه 
پزشکی خانواده در کل کشور گفت: 
در سال گذشته پزشکی خانواده 
را در جمعیت های زیر ۲۰ هزار نفر 
و روستاها اجرا کردیم و امسال 

درصددیم تا این برنامه را به کل 
کشور تسری دهیم.

ادامه داد: در مقوله پزشکی  وی 
خانواده باید نیروهای بهورز، مراقب 
سامت، ماما و نیروهای حد واسط 
را گسترش دهیم زیرا مراد از پزشکی 
خانواده، گسترش شبکه بهداشت 
است. پزشک یا بیماری که از کانال 
پزشکی خانواده خدمت دریافت 
یا ارائه کند، مشوق هایی دریافت 
برای مثال میزان  خواهد کرد. 
خود پرداختی بیماران در این کانال 
کمتر و میزان دریافتی پزشکان بیشتر 

خواهد بود.
عین اللهی با بیان اینکه بودجه 
این طرح در مجلس به تصویب 
رسیده است، اظهار امیدواری کرد 
رؤسای دانشگاه ها با جدیت کار را 

کنند. دنبال 
وی اظهار داشت: در نظر داریم یکی 
از مناطقی را که در اجرای برنامه 
پزشکی خانواده بهتر از سایرین 
عمل کرده است به عنوان »پایتخت 

سامت« معرفی کنیم.

»ایران« با بیان اینکه افزایش ۴۰ 
درصدی برای شهریه در سال جدید را 
به خانواده ها اعام کرده اند، گفت: 
تا قبل از عید شهریه مهدکودک ما 
ماهیانه 3 میلیون تومان بود که از 
خانواده ها خواسته ایم برای سال 
جدید ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
را به عنوان شهریه ماهانه پرداخت 
کنند. وی در پاسخ به اینکه آیا این 
افزایش شهریه قانونی است، گفت: 
برای افزایش شهریه هنوز از سوی 
سازمان تعلیم و تربیت کودک چیزی 
به کودکستان ها اباغ نشده است 
ولی ما برای تأمین هزینه ها مجبور 
به این افزایش شهریه هستیم. این 
مدیر مهد با اشاره به اینکه هزینه های 
زیادی بر دوش مدیران مهدهاست 
و متأسفانه از سوی هیچ ارگانی هم 
حمایت نمی شوند، افزود: مهم ترین 
هزینه ها هزینه اجاره مکان مهد است 
مثاً مهد ما که در مرکز شهر است 
اجاره ای معادل ماهی 7۴ میلیون 
دارد و طبیعی است که هر چه مکان 
نوسازتر و در مناطق بالاتری از شهر 
قرار داشته باشد اجاره بیشتری 
باید پرداخت شود. بعد از اجاره 
هزینه پرداخت حق بیمه و حقوق 
پرسنل و خورد و خوراک از مهم ترین 
هزینه های ماست. وی در پاسخ به 
انتقاد خانواده ها از نحوه پرداخت 
شهریه کامل گفت: ما اول هر ماه 
شهریه کامل را دریافت می کنیم چون 
همان طور که گفتم باید بتوانیم برای 
پرداخت هزینه هایمان برنامه ریزی 
کنیم و این موضوع زیاد مورد قبول 

خانواده ها نیست.
به نظر می رسد حالا توپ در زمین 
سازمان تعلیم و تربیت کودک است 
که در این روزها که استفاده از 
مهدکودک و پیش دبستانی دیگر 
یک امر لوکس نیست و تقریباً 
همه گیر است، چه تمهیداتی دارد 
که خانواده ها بتوانند از مهدهایی با 

هزینه های کمتر استفاده کنند.

افزایش شهریه گریزناپذیر است
مجتبی همتی فر، رئیس سازمان 
تعلیم و تربیت کودک در گفت و گو 
با »ایران« با اعام این خبر که هنوز 
برای افزایش شهریه ها هیچ اباغی 
از سوی سازمان صورت نگرفته 
گذشته  سال  در  گفت:  است، 
متناسب با نرخ تورم بر اساس 
شهریه پایه سال قبل از آن الگوی 
شهریه کودکستان ها را تعیین و اباغ 
کردیم. اما موظف بودیم تا آیین نامه 
تعیین شهریه را تعیین کنیم که این 
آیین نامه تدوین شده و در کمیسیون 
دائمی سازمان مصوب شده است، 
اما چون موضوع حساسی است و 
نیاز به هماهنگی با نهادهای ذی ربط 
دارد در حال تطبیق و بررسی آن 

با داده های میدانی هستیم تا با 
هماهنگی با سایر نهادها به مشکلی 
برخورد نکنیم. وی با بیان اینکه 
یه  شهر تعیین  ر  د یی  لفه ها مؤ
نقش دارند، گفت: چند عنصر در 
شهریه ها تأثیرگذارند؛ بخشی مربوط 
به هزینه های نیروی انسانی مثل 
حق الزحمه مربیان و کارکنان است 
که متناسب با افزایشی که طی سال 
قبل و امسال در حقوق و دستمزد 
داشته ایم قاعدتاً روی شهریه هم اثر 
می گذارد. از طرف دیگر چون عمده 
کودکستان ها استیجاری هستند 
هزینه فضا و مکان هم با توجه 
به جهشی که در این زمینه سال 
گذشته در کشور داشتیم بر هزینه 
تمام شده خدمات در کودکستان ها 
ر  د همچنین   . ست ا ر  ا گذ ثیر تأ
جاری  هزینه های  کودکستان ها 
مثل خورد و خوراک و کاغذ و سایر 
اقام مصرفی را هم داریم که آنها 
هم رشد تورمی داشته اند. با این 
مختصات هر چند هنوز محاسباتمان 
کامل نشده اما به نظر می رسد 
که جهشی را در شهریه ها شاهد 
خواهیم بود. رئیس سازمان تعلیم و 
تربیت کودک در ادامه با بیان اینکه 
کودکستان ها باید به عنوان خدمت 
اجتماعی تعریف شوند، افزود: اگر از 
منظر فرزند آوری و تربیت کودک به 
مسأله نگاه کنیم، کودکستان ها باید 
به عنوان خدمت اجتماعی تعریف 
شوند تا دسترسی والدین به این 
خدمات راحت تر شود، اما متأسفانه 
بودجه سازمان تعلیم و تربیت کودک 
به عنوان تنها متولی کودکان نسبت 
به سال قبل افزایش آنچنانی نداشته 
و رقم اعتبارات سازمان تنها ۲۵ 
درصد افزایش پیدا کرده است، در 
سال جاری حدود ۱7۰ میلیارد اعتبار 
پیش بینی شده که با جمعیت 
حدود ۸ میلیون کودک زیر 7 سال 
و مجموع هزینه ها اساساً درآمد 
چندانی نیست و حتی برای مناطق 
محروم و مخاطبان ویژه سازمان که 
در برابر آنها تکلیف قانونی داریم 
و باید به آنها خدمات رایگان ارائه 
کنیم سرانه ای که تخصیص پیدا 
می کند چندان قابل توجه نیست 
و تاش های صورت گرفته هم 
برای اینکه بتوانیم سازمان برنامه و 
بودجه را همراه کنیم متأسفانه مورد 
توجه قرار نگرفت و عماً در این 
بخش تا کنون بسته حمایتی تعریف 
نشده است. اگر بودجه حمایتی ۵ 
میلیاردی مصوب نشود عماً افزایش 
شهریه با تورم قابل پیش بینی است 
و ممکن است اثر منفی هم روی 
پوشش پیش دبستانی و هم روی 
خانواده های دارای کودک زیر 7 سال 
بگذارد و امیدواریم که این موضوع 

مورد توجه قرار گیرد.

شهریه مهدها در گرو اجاره ملک!
حدود ۴۰ هزار مهدکودک و مرکز پیش دبستانی در کشور ثبت شده است

وقتی به روزهای پایانی سال نزدیک 
می شویم خانواده هایی که فرزند 
مهدکودکی دارند دغدغه های بیشتری 
را تجربه می کنند. بر اساس آمارها، 
7 میلیون و ۸۰۰ هزار کودک زیر 7 
سال در کشورمان وجود دارد. افزایش 
شهریه های مهدکودک از مهم ترین 
دغدغه های خانواده کودکانی است 
که به کودکستان می روند. بر اساس 
اطاعاتی که جمع آوری کرده ایم 
کودکستان ها از افزایش 3۵ تا ۵۰ 
درصدی شهریه ها خبر داده اند، 
این در حالی است که متولیان 
سازمان تعلیم و تربیت کودک در 
گفت و گو با »ایران« اعام کردند 
که کودکستان ها تا زمان اعام این 
سازمان اجازه افزایش شهریه مصوب 
را ندارند و هر کودکستانی که اقدام 
به افزایش شهریه کند تخلف کرده 
و اگر اطاع دهند پیگیری خواهد 

شد. اما والدین به کجا باید اطاع 
دهند یا تکلیف این همه مراکزی که 
به اسم مهدکودک اقدام به پذیرش 
کودکان می کنند و هر شهریه ای که 
بخواهند را هم دریافت می کنند و هر 
چیزی را که بخواهند در فقدان نظارت 
سازمان تعلیم و تربیت در برنامه 
آموزشی شان می گنجانند، چیست؟ 
مجتبی همتی فر، رئیس سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک در پاسخ به این 
سؤال که با وجود گذشت یک سال از 
فعالیت رسمی سازمان چه اقداماتی 
انجام داده اید، به »ایران« گفت: 
ساختار بودجه، جذب نیرو، تدوین 
آیین نامه ها و به طور کلی آنچه که 
لازمه یک سازمان است را توانستیم 
ایجاد کنیم. در بخش سازمان استانی 
هنوز نتوانسته ایم ساختار استانی 
سازمان تعلیم و تربیت کودک را به 
طور مستقل مستقر کنیم و یکی از 
ادارات زیرمجموعه معاونت ابتدایی 
که بخش پیش دبستانی را راهبری 
می کرد در حال حاضر معین ما در 

استان ها است.
همتی فر در پاسخ به اینکه آمار 
دقیقی از مراکز نگهداری کودکان 
داریم یا خیر، گفت: بر اساس 

آمارهای مراکز پیش دبستانی و 
مهدکودک  های بهزیستی، حدود ۴۰ 
هزار مهدکودک و مرکز پیش دبستانی 
تا قبل از تأسیس سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک ثبت شده است. 
اما یکی از چالش هایی که با آن 
مواجه بودیم این است که بانک 
اطاعاتی روشنی از مراکز تربیت 
کودک و کودکستان های کشور وجود 
نداشت. بر اساس بانک های موجود 
و پالایشی که انجام شد مجموعه ای 
از مراکز شناسایی شدند و در حال 
تطبیق مجوز هستند و بر این اساس 
وضعیت دقیق آماری کودکستان ها 
یت  هو  . شد هد  ا خو مشخص 
مؤسسات و مدیران و تکمیل اطاعات 
آنها، انجام فرایندهای حقوقی در 
مورد آنها و همچنین روابط ما با بقیه 
دستگاه ها و بخش هایی که در این 
موضوع دخیل هستند از مهم ترین 

این اقدامات بوده است.
همتی فر با اشاره به ماده ۲۲ قانون 
جوانی جمعیت که دستگاه ها را 
موظف کرده تا شرایطی فراهم کنند 
که خانواده های دارای فرزندان زیر 7 
سال از خدمات کودکستانی بهره مند 
شوند اما متأسفانه این سازمان در 

بودجه ۱۴۰۲ به خوبی دیده نشده 
است، گفت: باید کودکستان ها به 
لحاظ کمی و کیفی ارتقا پیدا کنند. 
و  فضا  و  ببینند  آموزش  مربیان 
تجهیزات به روز شود که همه این 
موارد نیاز به اعتبارات دولتی دارد.

سخن آخر اینکه مهم این است 
که هزینه مهدهای کودک به صورت 
کلی بر عهده خانواده هاست مگر 
در روستاها و مکان های خاص که 
حمایت دولتی می تواند وجود داشته 
باشد. به نظر می رسد بیش از اینها 
سازمان تعلیم و تربیت کودک نیازمند 
این است تا در سال دوم تأسیس 
به شکل عملی تری در میدان عمل 
حضور پیدا کند و مردم به شکل 
محسوس تری بتوانند نظارت این 
سازمان را بر مهدهای کودک و پیش 

دبستانی ها لمس کنند.

اجاره بالاتر شهریه بیشتر
با آغاز سال جدید و شروع به کار 
کودکستان ها خانواده ها از افزایش 
غیرقانونی شهریه ها خبر می دهند. 
یکی از مدیران کودکستان ها که 
مهدکودکی در مرکز تهران )منطقه 
با  6( را اداره می کند در گفت وگو 

سمیه افشین فر
خبرنگار
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خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت 
هوا در 22 استان

سازمان هواشناسی کشور نسبت به خیزش 
گردوخاک و کاهش کیفیت هوا در ۲۲ استان 

هشدار داد.
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زرد رنگ 
از وزش باد شدید، خیزش گردوخاک در نواحی 
مستعد و افزایش میزان سرعت باد در مقیاس 

شدید از بعدازظهر امروز تا پنجشنبه خبر داد.
این وضعیت جوی امروز در آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، کردستان، اردبیل، مرکزی، 
همدان، جنوب سیستان و بلوچستان و شرق 
هرمزگان و روز پنجشنبه در آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان، 
کرمانشاه، لرستان، همدان، مرکزی، قزوین، البرز، 
قم، تهران، اصفهان، سمنان، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، یزد و جنوب کرمان و مورد انتظار 

. ست ا

افزایش دما در غالب استان ها از امروز
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار پراکنده و بارش 
باران در برخی استان ها، افزایش گرد و خاک در 
شمال و جنوب و افزایش دما در غالب نقاط کشور 

داد. خبر 
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار 
کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی امروز چهارشنبه)۱6 فروردین( در غالب 
مناطق کشور جوی آرام حاکم خواهد بود و در 
ساعات بعدازظهر در برخی مناطق شمال غرب و 
ارتفاعات البرز غربی ابرناکی، بارش پراکنده و وزش 

باد انتظار می رود. 
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا پنجشنبه  برای برخی 
نقاط شمال غرب، ارتفاعات و دامنه های البرز، 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی همچنین 
مناطقی از مرکز کشور ابرناکی، رگبار و رعد و 
برق پراکنده و وزش باد شدید موقت پیش بینی 

می شود. 
وی افزود: جمعه نیز در شمال خراسان رضوی و 
شنبه)۱۹ فروردین( در شرق کشور بارش خفیف 

باران انتظار می رود. 
ضیاییان در ادامه گفت:امروز در نواحی شرق و 
شمال غرب و از پنجشنبه تا شنبه در شمال غرب، 
غرب، دامنه های جنوبی البرز و شمال شرق کشور 
افزایش سرعت باد و در مناطق مستعد خیزش 
گردوخاک رخ خواهد داد. این شرایط در روزهای 
پنجشنبه و جمعه عاوه بر مناطق ذکر شده برای 
شرق و جنوب شرق کشور نیز پیش بینی می شود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هو اضافه کرد: تا اواخر هفته در 

اکثر مناطق کشور دما افزایش می یابد.  
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
طی دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران 
امروز قسمتی ابری تا نیمه ابری همراه با وزش باد 
و در بعضی ساعت ها وزش باد شدید و روز  پنجشنبه 
نیمه ابری همراه با وزش باد و در بعضی ساعت ها 
وزش باد شدید و گرد و خاک پیش بینی می شود. 

اختصاص ۳۵۰ میلیارد تومان برای 
تکمیل بیمارستان اکباتان همدان

فرماندار همدان گفت: 3۵۰ میلیارد تومان برای 
تکمیل بیمارستان اکباتان تخصیص پیدا کرد و 
این بیمارستان به زودی مورد افتتاح قرار می گیرد.
مسلم مخفی به مهر گفت: سفر رئیس جمهور 
به همدان سفر پر خیر و برکتی برای استان و 
شهرستان بود و اعتبارات قابل توجهی اختصاص 
یافت که نتیجه پیگیری خوب مجموعه مدیریتی 
استان و استاندار همدان بود. ۱۴ هزار و ۱3۱ میلیارد 
تومان اعتبار در سفر ریاست جمهوری به همدان 
اختصاص یافت که حدود ۴ هزار و 3۹۵ میلیارد 
تومان سهم شهرستان همدان است که البته اقصی 
نقاط استان از اجرای پروژه هایی مانند کنارگذرها، 

بیمارستان و دیگر طرح ها منتفع خواهند شد.
فرماندار همدان گفت: 3۵۰ میلیارد تومان برای 
تکمیل بیمارستان اکباتان تخصیص پیدا کرد که 
بزودی مورد افتتاح قرار می گیرد، برای مرکز جامع 
سرطان ۴۵۰ میلیارد تومان، برای موزه هنرهای 
معاصر ۵۰ میلیارد تومان، برای کنار گذر غربی 
همدان ۴۰۰ میلیارد تومان که بسیاری از مشکات 
ما را حل می کند، تکمیل ایستگاه راه آهن همدان 
۱۰۰ میلیارد تومان، ۲۰ میلیارد تومان برای کتابخانه 
ملی و دیگر طرح های در دست اجرا که از اعتبارات 

این سفر برخوردار شد.

افزایش نرخ کرایه های حمل ونقل عمومی از اردیبهشت
رئیس شورای اسامی شهر تهران 
با اشاره به اعمال کرایه های جدید 
حمل ونقل عمومی از ابتدای اردیبهشت 
تأکید کرد: افزایش کرایه ها پیش از 
تاریخ مصوب شورا خاف قانون است.
مهدی چمران در جمع خبرنگاران با 
اشاره به نخستین جلسه شورای شهر 
تهران در سال جدید، در پاسخ به سؤالی درباره دخالت اعضای شورای شهر تهران 
در انتصابات شهرداری تهران گفت: اعضای شورا در انتصابات دخالت ندارند و نباید 
دخالت داشته باشند. پیش تر این موضوع در صحن اعام شد و تأکید کردم اگر 
کسی وجود دارد اعام کند اما زمانی که می گویند اگر کسی را می شناسید معرفی 
کنید تا در روند و سیستم گزینش قرار بگیرد، اعضا می توانند افراد را معرفی کنند 
ولی نباید در انتصابات دخالت نمایند. وی ادامه داد: در شورای شهر تبریز یکی از 
اعضای شورا در سال های گذشته در امر انتصابات دخالت کرده بود که موجب 
سلب عضویت شد. بی تردید این موضوع خاف قانون است و نباید انجام شود. 
نه عضو شورا باید چنین کاری را انجام دهد و نه مسئولین باید این موضوع را 
بپذیرند. رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه بودجه شهرداری تهران رسماً 
پیش از سال جدید به شهرداری تهران اباغ شده است، افزود: افزایش کرایه 

تاکسی، اتوبوس و مترو در تهران از ابتدای اردیبهشت ماه اعمال خواهد شد.

 نیاز ۱۵هزار میلیاردی صندوق بیماری های صعب العلاج
معاون بیمه و خدمات سامت سازمان 
بیمه سامت با اعام عدم تخصیص 
کامل بودجه صندوق بیماری های 
خاص و صعب العاج در سال ۱۴۰۱، 
گفت: در لایحه بودجه سال جاری نیز 
مبلغ 7 هزار میلیارد تومان برای این 
صندوق در نظر گرفته شده که با ارقام 

مورد نظر کارشناسی شده ما متفاوت است.
دکتر مهدی رضایی به ایسنا گفت:  به طور کلی ۱۰7 بیماری مشمول صندوق 
بیماری های خاص و صعب العاج می شوند، اما تاکنون برای ۵۰ بیماری بسته های 

خدمتی تعریف شده و در سامانه های سازمان بیمه سامت تعریف شده اند. 
وی افزود: تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از 7۹۰ هزار بیمار شناسایی شده و ذیل 
صندوق بیماری های خاص و صعب العاج تحت پوشش قرار گرفتند. بسته به 
نوع بیماری، پوشش بیمه ای از ۹۰ تا ۱۰۰ درصد در بخش دولتی متفاوت است. 
در بخش خصوصی هم پوشش صندوق بیماری های خاص و صعب العاج تا 

۸۰ درصد است.
وی افزود: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز مبلغ 7 هزار میلیارد تومان برای صندوق 
بیماری های خاص و صعب العاج در نظر گرفته شده است. نیاز ما به ۱۵ هزار 

میلیارد تومان بودجه در سال ۱۴۰۲ بوده است.

برنامه تبادل فناورانه با ۳ کشور در سال جدید اجرایی می شود
رئیس مرکز تعامات بین المللی 
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت 
دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: 
در سال ۱۴۰۲ قصد داریم تبادل فناوری 
با کشورهای چین، هند و روسیه داشته 
باشیم. امیرحسین میر آبادی به مهر 
گفت: در سال ۱۴۰۲ قصد داریم تبادل 
فناوری با کشورهای چین، هند و روسیه داشته باشیم تا به این واسطه از ظرفیت 
دانش بنیان ها در این ارتباطات استفاده شود. رئیس مرکز تعامات بین المللی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان اینکه ما 
با کشور چین ارتباطاتی داریم، گفت: قطعاً با عضویت ایران در سازمان همکاری 

اقتصادی شانگهای، زمینه توسعه علم و فناوری بیشتر فراهم می شود.
میرآبادی افزود: ارتباطات ایران با چین نیز به ارتباط رسمی با وزارت علم و 
فناوری این کشور گره خورده و در سفر رئیس جمهور موضوع فناوری مطرح 
شد از این رو تفاهمنامه ای بین دو کشور به امضا رسید که فرصت های خوبی 

برای تبادل فناوری فراهم آورده است.
رئیس مرکز تعامات بین المللی معاونت علمی گفت: در این تبادل فناوری، 
هر دولت از مجموعه خود حمایت می کند تا متخصصان دو کشور در زمینه های 

مشترک با یکدیگر همکاری کنند.
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